II.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde un cursus planus secondo schema:*

- 19, 20-22     *vir dei egregius, sanctitate munitus, *patientia tutus,**  
*tranquillitate consueta *persistebat immotus.**
- 21, 17-22      *Se et alia, de eodem territorio plaustro advecta ac de-*  
*portata quoniam carens pedum officiis olim extiterat*  
**cloda,**  
*quadragesimae diebus ab eo *efflagitatur curanda.**
- 36, 15-19      *Credant illa quae relatu testium sunt prolata qui vident*  
*ista nostris *temporibus acta;**  
*denique et locus quo degit et persona dudum infirma*  
*et nunc *nota est sana.**

III.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde un cursus tardus primo o secondo schema.*

- 26, 2-6       *postremo in fugam versus flammisque evomens, cum*  
*odore tetrorem *perrexit ad heremum,**  
*ac sic incolae domus illius gavisi sunt eius oratione *se**  
**fuisse salvatos.**
- 32, 12-15      *isti tamen pro suo flagello vel exemplo, accedere sunt*  
*permissi sed *flagellare prohibiti,**  
*imo flagellum in se divinitus *sensere correpti.**
- 29, 10-11      *ut victus necessaria *praebeat, Christum implorat.**

IV.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde un cursus trispondaicus.*

- 17, 1- 2 Quotiens suspiriis *ingemiscens clamitabat:*  
                   «*Cupio dissolvi et esse cum Christo».*
- 21, 1- 2 aperiat quomodo Iacob divinae paginae *narrent cum angelo,*  
                   *quamvis bono fuisse luctatum.*
- 27, 6- 8 intellexit quod voluerat *esse impetratum;*  
                   rediens ad mercenarios: nolite vos putare, ait, mercede-  
                   *dem operis fuisse frustratos.*
- 33, 14-16 melius est cum uno oculo in regno *caelorum introire*  
                   *quam cum duobus gehennam sortiri.*
- 34, 17-20 Caeteros quoque quum non resipiscerent ab inquis  
                   operibus, ira pendente divinitus pari modo periurio *do-  
                   logue adgrediens,*  
                   *sanguine est ipsorum crassatus.*
- 36, 6-10 quam ad vigilias surgentes tam plena oleo *ardentem-*  
                   *que reppererunt,*  
                   ut non solum usque mane officium luminis ministraret  
                   *sed etiam ex abundantia reliquarum virtutum pareret.*

V.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione rispondono clausole extravagantes.*

- 12, 21-23 nam generi generalia convenit praecepta adpetere, spe-  
                   cialibus *vero donis,*  
                   illi tantum debent potiri quibus Omnipotens ea *iussit*  
                   *conferre.*
- 9, 4- 6 uti maximum sidus *apparet fulgidus,*  
                   praesentibus autem inimitabile *virtute praeclarus.*
- 25, 1- 5 saepe vero, nocturno tempore, datis omnibus in quie-  
                   ta, vestimenta virorum ac *mulierum substrahens,*  
                   veluti quaedam velamine foeditatis *suspendebat e tectis.*

2) RESPONSIO CHE HA PER BASE IL CURSUS PLANUS  
SECONDO SCHEMA.

I.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde un cursus planus primo schema.*

- 10, 7- 9      quia qui dedisti iumento humanis *verbis affari*,  
potes concedere homini vocibus *congruentibus loqui*.
- 12, 3- 7      Quamobrem, disciplinarum saecularium studium, etsi  
ex parte attigi, omnino hic *servare contempsi*,  
ne et intelligentiae difficultatem minus eruditis facerem  
et ex Ihericuntina lingua conturbarem *Israelitica castra*.
- 15, 9-11      atque Samuelem recurrere *permisit ad Eli*;  
quos tamen signis alloquoque *animaverat suo*.
- 23, 3- 4      Tuenti cuiusdam, *Sibila nomine*,  
servus ab impuris spiritibus *fuerat captus*.
- 29, 12-13      et ecce subito vehicula copiose onusta, ab Honorio  
*senatore directa*,  
*ianuam intrant*.

II.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde un cursus planus secondo schema.*

- 23, 6- 7      Illi se esse *indican quinque*;  
Singuli quique suis se *nominibus produnt*.
- 37, 13-16      En alterum novissimis temporibus nostraque aëtate  
Elisseum, cuius mortua ossa exanimata *vivificant membra*;  
nisi quod illic fugientes timidi, hic autem deferentes  
proiciunt *fiducia pleni*.

III.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde un cursus tardus secondo schema.*

- 10, 16-11, 4 Superest quod et ultimum, quia schedulis haec visibus  
malui tradere quam lento *silentio tegere*,  
ne veritatis longinqua praecedentium taciturnitas dero-  
garet *posterioris fidem*.

IV.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde un cursus trispondaicus.*

23, 11-14 Sed et Eugenii comitis servum a daemone infectum atque afflictum, quum iam diutina invasione sibi eum *haberet mancipatum*, incomparabili virtute divinae omnipontiae *reddidit sanum*.

V.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde una clausola extravagans.*

14, 20           *reliquensque rura,*  
                *tetendit ad heremi loca.*

14, 24-15, 4 Arripiens iter pervenit ad eum cuius se famulatui quum *subicit promptum*, instituitur ad eo quo pacto innutabundum possit ad supernum regnum *dirigere gressum*.

### 3) RESPONSIO CHE HA PER BASE IL CURSUS TARDUS PRIMO SCHEMA.

I.<sup>o</sup> *Nella clausole finale di proposizione risponde un cursus planus primo schema.*

22, 10-12 Sicorii quoque senatoris ancilla lumine per tempora *longa privata*, postulat ab eo oculorum sibi *resturari officia*.

II.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde un cursus planus secondo schema.*

8, 19-9, 1 ut suadet ad narrandum *rei novitas*, ita terret ipsius *narrationis immensitas*.

35, 11-14 eius favore pro peccatorum meorum indulgentia meae *audiantur preces*, atque cum his quibus indignus cura pastorali praesideo dignus inveniar in *extremo iudicio*.

III.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde un cursus tardus primo schema.*

- 14, 22-24     *virum sanctissimum qui se non immerito *praeberet discipulum*, qui tunc morabatur in *castellum Bilibium*.*  
 34, 12-15     *nam erat omnibus venerabilis quasi unus de domini nostri Ihesu *Christi discipulis*,*  
                 *Abundantius quidam nomine p<sup>r</sup>aesenctute eum *dixit desipere*.*

IV.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde un cursus tardus secondo schema.*

- 27, 21-23     *Sed iam operae *pretium iudico**  
                 *de liberalitate atque castitate eius *pauca praestringere*.*  
 38, 1- 5       *perfecit sperantibus in se virtus quidem quae suscitat mortuos una, sed dispar sicut temporis ita et *deferentium causa*;*  
                 *illi enim deferebant ut sepelirent, isti autem ut *viventem reciperen*t.*

V.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde un cursus velox.*

- 19, 22-20     *Tunc, a suscepto dudum *ministerio relaxatus*,*  
                 *ubi nunc vocatur eius oratorium reliquum vitae tempus p<sup>r</sup>egedit innoxium.*

VI.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde un cursus trispondaicus.*

- 18, 4- 7       *de quiete iam paene nancta ad officia laboriosa, vitamque contemplativam *transferri in activam*;*  
                 *tandemque coactus est invitus obedire quapropter in ecclesia Vergegio presbiterii est *functus officio*.*

VII.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione rispondono clausole extravagantes.*

- 16, 13-15     *illic omnem omnino *dirigebat cursum*,*

quo semel arripuerat irrepedabilem devotionis *sanctae propositum.*

- 17, 3- 5 Quotiens vehementissime visceribus commotis *eiulabat dicens:*  
*Quandiu sum in hoc corpore peregrinor a domino.*
- 15, 21-23 *plorationis valle gradiens,*  
*de virtute in virtutem vidererur Iacob quodammodo scalam descendere.*
- 16, 16-19 O praestantissimum animum ita divinae *contemplationi deditum,*  
*ut nihil sibi in eo vindicare videretur hoc saeculum.*
- 22, 14-16 *receptisque visibus,*  
*formas rerum luce lustrat clarissima.*
- 34, 23-35, 1 in cuius praesentia felicissima *illa anima*  
*corpore soluta, caelo est reddit.*
- 29, 3- 6 non deerant cotidie *adventantium catervae,*  
*iure suo compulit oppido hospites moras innectere et caritatis intuitu *semetipsos reficere.**

#### 4) RESPONSIO CHE HA PER BASE IL CURSUS TARDUS SECONDO SCHEMA.

I.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde un cursus planus secondo schema.*

- 30, 9-11 ut eius aquilo numquam devictus *accenderet ollam,*  
*nec Nabucodonosor ignium ministraverit pabula.*

II.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde un cursus tardus secondo schema.*

- 18, 13-17 *patientia solida,*  
*et ut breviter dicam ab omni omnino re mala indefesse persistebat parsimonia maxima.*

- 18, 21-19, 1 Isti divinitus superna *concesserat gratia,*  
*vere ut coniceo caelicolis Antonio Martinique vocazione, educatione per omnia similis.*

- 26, 25-28, 2 deportavit usque ad *construendum horreum,*

qui, dimensus caeteris lignis illi operi coaptatis *exitit brevior.*

5) RESPONSIO CHE HA PER BASE IL CURSUS VELOX.

I.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde un cursus planus primo schema.*

- 21, 12-13 protinus ab eo *aegritudo recessit,*  
recuperataque salute *dominum benedixit.*
- 22, 17-20 a procacissimo demone *vehementer obsessus,*  
ab aliis artatus eius sistitur *vultibus emundandus.*
- 33, 2- 4 Sed sanctus dei *caballus recepit,*  
quur habuerit semetipsum reprehendi atque ilico ven-  
didit pretiumque eius *pauperibus erogavit.*
- 38, 13-17 quique tribuit nobis ad solatia presentium miseriarum  
contemplatione vitae *virorum sanctorum,*  
qui vivit cum deo patre et spiritu sancto unus per om-  
nia *saecula saeculorum.*

II.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde un cursus planus secondo schema.*

- 9, 12-13 Christus, qui agit *mirabilia solus,*  
fuerit sitque per eum *carismata operatus.*

III.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde un cursus tardus primo schema.*

- 14, 4- 5 et si quis ea *nosse desiderat.*  
*melius utique credet visa.*
- 17, 12-15 Sed quoniam civitas super montem posita diu *latere non potuit,*  
eousque fama sanctitatis eius percrebuit ut in notitia paene *omnium perveniret.*

IV.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde un cursus velox.*

- 26, 19-22 ad imperium illius amentes se invicem *vinculis conligabant*,  
eorumque manus dabant saluti adiumentum quum cor  
eorum *insania esset plenum*.  
31, 22-24 illud est speciale beneficium quod paucis invenimus  
fuisse conlatum et a nullo *debeat experiri*,  
ne succedat *periculum temeritati*.

V.<sup>o</sup> *Nella clausola finale di proposizione risponde una clausola extravagans.*

- 32, 19-33, 2 Nam non post multum temporis veniunt, singulis  
*amissis oculis*,  
veniam petentes atque *animal reducentes*.